3

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  06 августа   2013 года                                                                                                     № 73
пос. Боровой

Об утверждении Положения о проведении ежегодного  смотра-конкурса

«Двор образцового содержания» по номинациям:

«Лучший двор», «Ах, какая клумба!», «Уютный подъезд» в  п. Боровой

С целью улучшения санитарного состояния придомовых территорий многоквартирных  жилых домов в Боровском сельском поселении, условий проживания в них людей, привлечения жителей к наведению и поддержанию порядка на территории дворов, руководствуясь Уставом Боровского сельского поселения,

Администрация Боровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое  Положение о проведении смотра-конкурса «Двор образцового содержания» по номинациям: «Лучший двор», «Ах, какая клумба!», «Уютный подъезд»  поселка Боровой.
2. Подведению итогов смотра-конкурса  возлагается на комиссию по благоустройству.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Яковенко Т.И., заместителя главы администрации Боровского сельского поселения.

Глава Боровского сельского поселения                                                         Е.С.Ругоева
Утверждено постановлением

                                                                                                     Администрации Боровского сельского поселения

                                                                                                     № 73   от  06.08.2013г.
Положение

 о проведении ежегодного  смотра-конкурса

«Двор образцового содержания» по номинациям:

«Лучший двор», «Ах, какая клумба!», «Уютный подъезд» в  п. Боровой

1. Общие положения

Настоящее Положение определяет порядок и условия подготовки, организации и

проведения ежегодного смотра-конкурса «Двор образцового содержания» среди жителей

Боровского сельского поселения по номинациям: «Лучший двор», «Ах, какая клумба!»,

«Уютный подъезд».
 Конкурс проводится с целью поддержания инициатив жителей, направленных на благоустройство своих домов, а также активизации работы Советов многоквартирных домов в наведении чистоты и порядка в многоквартирных жилых домах и

придомовой территории.

2. Участники смотра-конкурса

 Участниками смотра-конкурса являются:

- жители многоквартирных жилых домов поселка Боровой.

3. Условия и порядок проведения конкурса

1. В конкурсе могут принимать участие жители многоквартирных жилых домов поселка

Боровой, подавшие заявки на участие.

2. Объекты, выставленные на конкурс, оцениваются согласно установленным критериям.

Итог конкурса подводится по суммарным результатам.

3. Смотр-конкурс проводится с 01.июня  по 31 августа, итоги конкурса подводятся до 20 сентября.

4. Комиссия по благоустройству  подводит итоги самостоятельно, в установленные сроки с оценкой показателей по каждому заявленному объекту и оформлением протокола в

соответствии с номинацией.

4. Порядок приема заявок

1. Прием заявок и  их регистрация на участие в смотре-конкурсе от жителей принимается в письменном виде в администрации Боровского сельского поселения.

(телефон для справок:  56-785).

2. Жители одного подъезда или дома могут подать заявку на участие в нескольких

номинациях одновременно.

5. Конкурсная комиссия
1. Состав комиссии по благоустройству  утверждается  администрацией Боровского сельского поселения и формируется из числа специалистов администрации,  депутатов Совета Боровского сельского поселения, общественности.
2. На комиссию по благоустройству  возлагается:

 - представление материалов об условиях конкурса и критериях оценки;

- регистрация, принятие или отклонение заявок, в случае если они не соответствуют

условиям конкурса;

- подведение итогов конкурса с составлением протокола;

- освещение мероприятий по проведению смотра-конкурса в средствах массовой

информации и на официальном сайте Боровского сельского поселения.

3. Функции председателя комиссии по благоустройству:

- проводит заседания комиссии;

- знакомит членов конкурсной комиссии с материалами, поступившими в комиссию;

- координирует работу членов конкурсной комиссии.

4. Функции секретаря комиссии:

- осуществляет прием и регистрацию заявок от жителей;

- осуществляет связь между членами конкурсной комиссии и участниками конкурса;

- оформляет протокол по итогам конкурса;

- обеспечивает сохранность конкурсных материалов.

6. Критерии оценки конкурса

1. «Лучший двор»:

- поддержание чистоты и порядка на придомовой территории;

- сохранность малых архитектурных форм, детских и спортивных площадок, садовых

диванов, лавочек, ограждений газонов, урн;

- личная инициатива и творческое отношение жителей к содержанию и оформлению

зеленых насаждений, газонов, клумб на придомовой территории, детских площадках;

- участие жителей в благоустройстве двора во время месячника по благоустройству;

- оригинальность оформления дворика, соответствие общему ландшафту.

2. «Ах, какая клумба!»:

- оригинальность дизайна и оформления клумбы;

- наличие многоцветия;

- уход и содержание клумбы в течение всего периода;

- материальный вклад жителей.

3. «Уютный подъезд»:

- санитарное состояние подъезда;

- сохранность оборудования в подъезде;

- творческий подход к оформлению и содержанию этажей подъезда;

- материальный вклад жителей в оформление и содержание этажей подъезда.

7. Подведение итогов конкурса

1. Подтверждение итогов смотра-конкурса осуществляется в сентябре текущего года.

2. Решение комиссии по благоустройству  о подведении итогов смотра-конкурса считается правомерным,  если в нем принимали участие не менее 2/3 ее членов. Решение принимается открытым голосованием большинством голосов по каждому участнику в каждой номинации. При равном количестве «за» и «против» голос председателя комиссии  по благоустройству является решающим.

3. Решение комиссии по благоустройству  по итогам смотра-конкурса утверждается Главой администрации Боровского сельского поселения.

4. Итоги смотра-конкурса опубликовываются и на официальном сайте

Боровского сельского поселения.

5. Объявление и награждение победителей смотра-конкурса происходит на первом
торжественном мероприятии поселения, проводимом после подведения итогов.

8. Награждение

1. Победителям смотра-конкурса «Двор образцового содержания» в номинациях:

«Лучший двор», «Ах, какая клумба!», «Уютный подъезд» вручаются почетные грамоты Администрации Боровского сельского поселения  и ценные подарки.

2. Дому или подъезду, победившему в смотре-конкурсе, присваивается звание «Двор

образцового содержания».